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فیلم روز

 شوخی با پویانمایی های دیزنی
 در »چیپ و دیل: تکاوران نجات«

ــل: تــکــاوران نجات«  فیلم سینمایی »چیپ و دی
)Chip 'n Dale: Rescue Rangers( محصول 
2022 آمریکا، یک فیلم در قالب رئال انیمیشن است 
که توسط شرکت فیلم سازی دیزنی ساخته شده 
است. این فیلم را آکیوا شیفر کارگردانی کرده و فیلم 
نامه آن را دن گرگور و داگ مند دو تن از نویسندگان 

سریال پرطرفدار »آشنایی با مادر« نوشته اند.
ــه در آن،  ــذرد ک ــی گ »چــیــپ و...« در دنــیــایــی م
شخصیت های سینمایی غیررئال اعم از دوبعدی، 
سه بعدی، عروسکی و... در کنار انسان ها زندگی 
می کنند و حکم »بازیگر« را دارند. قصه آن با محوریت 
دو سنجاب کارتونی به نام های »چیپ« و »دیل« پیش 
می رود که سه دهه پیش، یک سریال پویانمایی به 
همین نام داشتند. آن ها پس از سال ها برای یافتن 
یکی دیگر از شخصیت هــای سریال شان که گم 
شده، متحد می شوند و پا به ماجرایی پرافت وخیز 

می گذارند.

فیلم »چیپ و...« در واقع نوعی پارودی بر بی شمار 
محصولات پویانمایی شرکت فیلم ســازی دیزنی 
در نزدیک به صد سال گذشته است و ارجاعات 
فراوانی به شخصیت های کارتونی مثل تام و جری، 
پیتر پن، موش سرآشپز، گارفیلد، ای تی و بعضی 
ایندیانا  بتمن،  شخصیت های غیرکارتونی مثل 
جونز، رابین هود و... دارد. بعضی نیز به صورت 
مستقیم، در قصه حضور دارنــد.ایــن فیلم در ژانر 
اکشن ماجراجویانه، شوخی های زیادی با هالیوود، 
فیلم های سینمایی، شخصیت های کارتونی و... 
دارد و آن ها را در یک دنیای عجیب و بامزه نمایش 
می دهد. »چیپ و دیل...« در عین حال که پیرنگی 
ساده و حتی به نوعی مناسب سنین کودک و نوجوان 
دارد، اما واجد ارجاعات بی شماری به سینماست 
که آن را بــرای تماشاگران از همه سنین جــذاب و 
تماشایی می کند. این فیلم 97 دقیقه ای را می توانید 

در فیلیمو، نماوا و سایت های دانلود بیابید.

سه مجموعه »مستوران«، ادامــه »برف بی صدا 
می بارد« و »داستان یک شهر 3«، سریال های 
از  تابستان  تلویزیون هستند که فصل  جدید 
شبکه یک و پنج روی آنتن می روند. »مستوران« 
از فرداشب، »داستان یک شهر 3« از شنبه هفته 
آینده و »برف...« پس از »تازه وارد« و پخش خلاصه 
قسمت های قبلی، احتمالا از دو هفته بعد روی 

آنتن خواهند رفت. 

مستوران	 
امیدها به موفقیت »مستوران« بالاست. ژانر 
تاریخی، طراحی صحنه و لباس و قصه آن با 
مجموعه های  خانوادگی تلویزیون متفاوت است، 
پس اگر »مستوران« ساخته مشترک سیدجمال 
سیدحاتمی و مسعود آب پرور  قصه ها و افسانه های 
قدیمی ایرانی را به شکلی جذاب روایــت کند، 
می تواند مورد توجه مخاطبان قرار بگیرد. قصه این 
سریال از کتابی به همین نام نوشته محمد حنیف 
اقتباس شده است. گروه بازیگران »مستوران« 
نیز ترکیب امیدوارکننده ای هستند. حمیدرضا 
آذرنـــگ بازیگر اصلی ســریــال اســت و نازنین 
فراهانی، رویا میرعلمی، علی دهکردی و بیژن 

بنفشه خواه نیز در آن حضور دارند.

برف بی صدا می بارد	 
سریال »برف  بی صدا می بارد« اثر پوریا آذربایجانی 

زمستان 1400 از شبکه سه روی آنتن رفت و 
پخش آن همزمان با نوروز متوقف شد. قرار بود 
ادامه این مجموعه پس از ماه رمضان پخش شود، 
اما »حکم رشد« و »تازه وارد« گزینه های بعدی 
شبکه بودند. حالا پس از سه مــاه، 30 قسمت 
پایانی »بــرف...« روی آنتن مــی رود. بنا بود این 
مجموعه در 200 قسمت ساخته شود، اما طبق 
اعلام مدیر گروه فیلم و سریال شبکه سه، هنوز 
تصمیمی برای ساخت 100 قسمت بعدی گرفته 
نشده. سریال »برف...« نیمه دوم دی ماه 21.5 
درصد، نیمه اول بهمن 26.5 و نیمه دوم بهمن 
حدود 25 درصد مخاطب داشت. در عین حال 
ملودرام سریال، بخشی از مخاطبان تلویزیون را 
راضی کرده و باید دید آیا پایان بندی مناسبی نیز 

برای آن در نظر گرفته شده یا نه.

داستان یک شهر 3	 
شبکه پنج پس از ساخت سریال »روزگار جوانی 3« 
که سریال ضعیفی از آب درآمد، سراغ تولید فصل 
سوم یکی دیگر از آثار اصغر فرهادی »داستان یک 
شهر« رفت. فرهادی فصل اول و دوم این مجموعه 
را سال های 78 تا 80 جلوی دوربین برد. او در این 
مجموعه فعالیت گروه برنامه ساز برنامه مشهور 
»در شهر« را نشان داد و به سوژه های اجتماعی 
پرداخت. اکنون پس از دو دهه، فصل سوم سریال 
با گروه جدید و به کارگردانی محمدرضا آهنج بار 
دیگر به فعالیت گزارشگران »در شهر« پرداخته. 
دانیال عبادی و هلیا امامی نقش گزارشگران را 
ایفا می کنند و ایرج نوذری، سروش جمشیدی و 
بهزاد خداویسی از دیگر بازیگران سریال هستند.

بیم و امید لیلا و برادرانش
بهروز شعیبی در برنامه »والعصر« سعید روستایی بر خلاف ادعای پیشین خود به ممیزی فیلمش تن خواهد داد؟

رادیو قرآن گفته است که لباس 
خادمی امام رضا)ع( و مدالی که 
به واسطه ساخت فیلم »بدون قرار 
قبلی« توسط تولیت آستان قدس 

رضوی به او اهدا شده، برایش افتخار بزرگی است.

چهره ها و خبر ها

مریم سعادت در جمع داوران 
بیست وهفتمین جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان همدان حضور 
ــار بخش مسابقه تئاتر  دارد و آث
کودک را داوری می کند. محمد 
بحرانی هم از داوران نمایش های بخش مسابقه تئاتر 

نوجوان است.

کــامــران تفتی اجـــرای مسابقه 
»جواهر سرخ«   را برعهده گرفته 
است. این مسابقه که در جزیره 
هرمز تولید شــده، قــرار است در 
فصل تابستان طی 20 قسمت 

روی آنتن شبکه نسیم برود.

پوریا رحیمی سام ماه آینده با فیلم 
»زالاوا« در سینماهای آمریکای 
شمالی، اسکاندیناوی و سپس در 
سینماهای ایران دیده می شود. 
جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل 

مرد جشنواره فیلم فجر برای این فیلم نصیب او شد.

هفتم  از  امیرسلیمانی  کمند 
فینالیست های  فینال  با  تیر 
»شــب هــای مافیا« بــه نمایش 
خانگی می آید. مجید واشقانی، 
و  مهری  حسین  مومن،  مریم 

حامد آهنگی نیز از بهترین بازیگران فصول قبلی 
حاضر در مسابقه هستند.

ــروز با فیلم  حسام منظور از ام
ــاری از ابراهیم  »طــلاخــون« ک
شیبانی به سینما می آید. شهاب 
حسینی بازیگر اصلی این فیلم 
است. منظور فیلم »مست عشق« 

را نیز در کارنامه خود دارد، اما زمان اکــران آن 
مشخص نیست.

ــرادران لیلا« دوشنبه شب  فیلم سینمایی »ب
با اطلاعیه رسمی سازمان سینمایی، توقیف 
شد. این فیلم ساخته جدید سعید روستایی به 
تازگی در جشنواره فیلم کن نمایش داده شد و 
حواشی فراوانی هم داشت؛ از اظهارنظرهای 
سیاسی و انتقادی عوامل تا مهم تر از آن، حضور 
بدون مجوز در جشنواره کن. جالب این که 
سازندگان این فیلم، همین چند روز پیش هم 
یک بار دیگر اقــدام خود برای نمایش بدون 
مجوز فیلم در جشنواره ای خارجی را تکرار 
کردند و بدون دریافت پروانه نمایش، فیلم را 
به جشنواره مونیخ فرستادند! اتفاقی که به 
نظر می رسد در تصمیم مسئولان سازمان 
سینمایی برای توقیف رسمی فیلم، بی تأثیر 

نبود.

واکنش های سازندگان	 
پس از اعــلام رسمی خبر توقیف »بــرادران 
لیلا«، دو تن از عوامل اصلی فیلم واکنش هایی 
به این ماجرا نشان دادنــد که خود حواشی 
دیگری را موجب شد. هومن بهمنش مدیر 
فیلم برداری اثر، بدون اشاره به حضور بی مجوز 
فیلم در دو جشنواره خارجی نوشت: »خسته 
نباشید به همه دست اندرکاران توقیف، کارزار 
سایبری و برخی از هموطنان عزیز که از روز 
اکران فیلم در کن، آب در آسیاب این جریان 
خاص ریختند تا به این پشتوانه، خرد کنند 
استخوان های فیلم ساز جوانی را که در این 
فیلم، از درد مردم و مملکت می گوید.« اشاره 
او به »هموطنان عزیز« به عنوان یکی از عوامل 
این توقیف، واکنش هایی را در فضای مجازی به 
وجود آورد. جالب تر اما نوشته سعید روستایی 
ــرادران لیلا«  کــارگــردان بود که نوشت: »»بـ
را با خون دل ساختم، با جگر سوخته. برای 
ساختنش تمام روحم زخمی شد! لطفا بیش 
از این نسوزانیدم!« این در حالی است که او 
در خلال برگزاری جشنواره فیلم کن و پیش از 

اعلام فهرست برندگان، به صراحت از مخالفت 
خود با سانسور و تصمیم خود بــرای اکران 
نکردن فیلم، در صورت ممیزی فیلم خبر داده 
بود. این دو اظهارنظر متناقض روستایی نیز 

واکنش هایی را در فضای مجازی برانگیخت.

عاقبت چیست؟	 
با وجود این اتفاقات اما پیش بینی وضعیت 
فیلم »بـــرادران لیلا« که از جمله امیدهای 
اکران سینماها در سال 1401 و حتی یکی 
از امیدهای سینمای ایران برای اسکار است، 
کار راحتی نیست. فیلم از طرفی از حضور 
جواد نوروزبیگی به عنوان تهیه کننده بهره 
می برد که با توجه به سوابق و ارتباطات خود، 
می تواند امید کارگردان را برای رفع توقیف و 
اکران زودهنگام این اثر در تابستان زنده نگه 
دارد. از سوی دیگر ادامه روند قانون شکنی 
ــر در ارســـال آن بــه جشنواره  ســازنــدگــان اث
فیلم مونیخ که حتی ممکن است در پس آن 
جشنواره های دیگر هم بیایند، مسیر آن را برای 
آزاد شدن سخت خواهد کرد. در عین حال 
به نظر می رسد سازندگان و پخش کنندگان 
»برادران لیلا« از آن جا که جایزه ای دهان پرکن 
مثل نخل طلا یا جایزه بزرگ جشنواره فیلم کن 
را نگرفتند، در مقابله امروز با سازمان سینمایی 

دست بالا را ندارند 
به  زودی  بـــه  و 

جدی  ممیزی 
راضـــــی  آن 

خواهند شد.

 مائده کاشیان  

 مصطفی قاسمیان  


